
   
   

      

           

                        
                   

               

    

              
           

        

               
              

   

                  
      

            
      

          

         

         

         

 

  
 

   
 
 

  

ZARZĄDZENIE NR PM-4101/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 2 czerwca 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Gliwice 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 13 ust. 3 uchwały nr XXII/437/2020 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć kredyt w Europejskim Banku Inwestycyjnym, w kwocie 100.000.000,00 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu miasta Gliwice, związanego z finansowaniem niektórych zadań inwestycyjnych 
z terminem realizacji do 31 lipca 2024 r. 

§ 2. Kredyt zostanie przekazany przez Europejski Bank Inwestycyjny w maksymalnie 3 transzach, w latach 
2021-2023. Wysokość transzy w danym roku budżetowym oraz liczba transz będzie uzależniona od wysokości 
planowanego deficytu budżetowego. 

§ 3. Ustalić okres spłaty kredytu od 4 do maksymalnie 25 lat od dnia zaciągnięcia ostatniej transzy, przy 
zachowaniu maksymalnie 4-letniej karencji w spłacie. 

§ 4. Spłata kredytu następować będzie z dochodów i/lub przychodów budżetu realizowanych 
w poszczególnych latach trwania umowy kredytu. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierzyć naczelnikowi Biura Zarządzania Płynnością Finansową. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawuje Skarbnik Miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: C8A1D084-C023-4F88-A276-30D038FE319D. Podpisany Strona 1 



       

     
     

               

Uzasadnienie 

Decyzja o przyznaniu miastu Gliwice limitu kredytowego w wysokości 400 mln zł, w ramach Ramowego 
Programu Inwestycyjnego dla Miast Aglomeracji Górnego Śląska, została podjęta przez Zarząd 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego i zatwierdzona przez Radę Dyrektorów w listopadzie 2015 r. 
W ramach tego limitu miasto Gliwice zamierza zaciągnąć drugi kredyt w wysokości 100.000.000,00 zł. 

Kredyt zaciąga się celem uzupełnienia środków niezbędnych do realizacji niektórych zadań 
inwestycyjnych. 

Planuje się zaciągnąć kredyt w dwóch transzach: 50.000.000,00 zł w 2021 r. i 50.000.000,00 zł w 2022 r. 

Id: C8A1D084-C023-4F88-A276-30D038FE319D. Podpisany Strona 1 




